

روی موج کوتاه

اصلاح طلبان به جای ائتلاف با دولت به خدا توکل کنند

علی‌الله‌ی‌زاده، وزیر مسکن و شهرسازی دولت اصلاحات درباره عملکرد دولت تدبیر و امید، به فارس گفت: در شرایط فعلی کشور و مملکت انتظار این بود که دولت فعالیت و اقدامات چشمگیری را صورت دهد اما دولت کاری نکرد. ما که ندیده‌ایم دولت در عمر ۶ ساله خود کاری را صورت داده باشد. وی درباره ائتلاف احتمالی اصلاح‌طلبان با حامیان دولت در انتخابات پیش‌روی مجلس نیز اظهار کرد: دولت‌فعلی با اصلاح‌طلبان کاری ندارد و در نتیجه اصلاح‌طلبان نیاز نیست با دولت هماهنگ باشند؛ بنابراین به خدا توکل کنند.



عضو شورای مرکزی جبهه پایداری: اصول‌گرایی منسوخ شده؛ کاری با آن نداریم

محمدناصر سقایی، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری پیرامون این موضوع که برخی اصول‌گرایان گفته‌اند در صورت ارائه لیست جداگانه، جبهه پایداری حق بهره‌گیری از عنوان اصول‌گرایی را ندارد، به «انتخاب» گفت: زمان گفتمان اصول‌گرایی اندکی منسوخ شده و اکنون گفتمان «نیروهای انقلاب» مطرح است لذا جبهه پایداری اساساً کاری با اصول‌گرایی ندارد؛ هر شخصی ارزش‌ها انقلابی را قبول داشته باشد ما نیز او را قبول داریم.



مجلس بعدی دوفراکسیون است

علی‌اکبر نجریزاده، عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به اینکه همواره با جریان اصلاح‌طلب و با جریان اصول‌گرا اکثریت مجلس را در اختیار داشته‌اند، به «مهر» گفت: تقسیم شدن مجلس به سه فراکسیون سیاسی باعث شده است که هیچ اطمینانی از روند وضع قوانین و مسائل حائز اهمیت وجود نداشته باشد و همه این مسائل در صحن مجلس مشخص می‌شود؛ باین‌اینکه بنده مخالف جدی تشکیل فراکسیون مستقلین مجلس هستم، افزود: یکی از دلایل اصلی ضعف مجلس دهم تشکیل فراکسیون مستقلین بود و بعید می‌دانم که مجلس بعدی سه فراکسیون باشد، نمایندگان یا اصولگرا و یا اصلاح‌طلب هستند و تشکیل فراکسیون سوم در مجلس هیچ معنایی ندارد.



واکنش سخنگوی وزارت خارجه به اتفاقات بولیوی؛ شبه‌کودتای علیه «مورالس» محکوم است

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، دخالت ایالات متحده آمریکا در امور داخلی بولیوی و اقدام شبه‌کودتای علیه (اوو مورالس) رئیس‌جمهور قانونی آن کشور را محکوم کرد و گفت: هرگونه تغییر دولت‌ها به صورت اجبار آمیز و خارج از چارچوب‌های قانونی به خصوص با دخالت خارجی محکوم و غیر قابل قبول است. گفتنی است، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه دوشنبه ضمن ابراز رضایت از استعفای «اوو مورالس» رئیس‌جمهور بولیوی، تلویحاً خواستار وقوع کودتای مشابه در ونزوئلا و نیکاراگوئه نیز شد.



سخنگوی ستاد انتخابات:

فرآیند چاپ تعرفه‌های اخذ رأی آغاز شده است

سیداسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات با اشاره به سه پیشنهاد وزارت کشور به شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات الکترونیکی، گفت: کار چاپ تعرفه‌های اخذ رأی محکوم کرد و گفت: هرگونه تغییر دولت‌ها به صورت اجبار آمیز و خارج از چارچوب‌های قانونی به خصوص با دخالت خارجی محکوم و غیر قابل قبول است. گفتنی است، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه دوشنبه ضمن ابراز رضایت از استعفای «اوو مورالس» رئیس‌جمهور بولیوی، تلویحاً خواستار وقوع کودتای مشابه در ونزوئلا و نیکاراگوئه نیز شد.



شکایت ۱۰۰ دانشجو از علی‌مطهری

سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان از شکایت صد دانشجو از نماینده تهران خبر داد. به گزارش ایلام، محمدجواد جمالی نویندگانی درباره جلسه دیروز هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: شکایت ۱۰۰ دانشجو از مطهری نماینده تهران به دلیل اظهاراتش در روز ۱۳ آبان در دانشگاه شهید بهشتی به دست هیأت نظارت رسیده و به دبیرخانه رفته است.

به دنبال گام چهارم کاهش تعهدات برجامی صورت گرفت؛

گزارش متفاوت آژانس و تکاپوی دوباره مکرون



محبوبه ولی

انتقد اروپا دست‌روی دست گذاشت که ایران گام چهارم را هم برداشت؛ گامی بلندتر از سه گام قبلی و نزدیکتر به یک ایران هسته‌ای. روز دوشنبه هفته جاری، فدریکاموگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که برای تصمیم‌گیری اتحادیه درباره گام چهارم ایران، نیاز به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داریم. گزارش آژانس آخر وقت روز دوشنبه منتشر شد؛ گزارشی کاملاً متفاوت از گزارش‌های قبلی آژانس. پیش از این آژانس در گزارش‌هایش پابندی ایران به برجام را تایید کرده بود و در گزارش‌هایی که پس از برداشتن گام‌های مربوط به کاهش تعهدات هسته‌ای ایران ارائه می‌کرد، مواردی را اعلام کرده بود که خود ایران نیز قبلاً آنها را اعلام کرده بود.

یک کشف تازه و فرود

در گزارش دوشنبه شب اما آمده بود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ذرات اورانیوم با منشأ ساخت دست بشر را در محلی که ایران پیشتر به آژانس اعلام نکرده بود پیدا کرده است.

به نوشته خبرگزاری فرانسه این گزارش آژانس تأیید می‌کند که ادعاهای آمریکا و اسرائیل درباره «فعالیت‌های مخفی اتمی ایران»

خبر

واکنش لاریجانی به خبر کناره‌گیری اش از انتخابات مجلس؛

همه درباره آمدن و نیامدن من اظهار نظر می‌کنند، جز خودم!

عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری از واکنش علی‌لاریجانی به خبر کناره‌گیری اش از انتخابات مجلس یازدهم خبر داد.

محسن کوهکن، از چهاره‌ای نزدیک به علی‌لاریجانی در گفت‌وگو با «تابناک» درباره عدم حضور علی‌لاریجانی در انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد: با توجه به اخباری که این روزها از آقای لاریجانی در رسانه‌های مختلف شنیده می‌شود، بنده به همراه یکی از دوستان روز گذشته نشست دوستانه با وی برگزار کردیم. وی افزود: نکته جالب و قابل توجهی که در این نشست برای بنده پیش آمد، این بود که آقای لاریجانی صراحتاً

پروانه سلحشوری:

صد او سیما احتمالاً محل نفوذ دشمن است

پروانه سلحشوری در گفتگو با «انتخاب» درباره عملکرد صدا و سیما افزود: از آن جایی که یک رسانه ملی همانند صدا و سیما نمود نهاد دولت و حکومت در ایران باید باشد، ضروری است اخبار منتشر شده در راستای سیاست‌ها و پوشش دادن منافع دولتی باشد. این مساله در شرایطی است که به نظر می‌رسد در برخورد با دولت بحث خودی و غیرخودی مطرح می‌شود. حتی نمایندگان خودی به برنامه‌های سازمان دعوت می‌شوند و غیرخودی‌ها تا آن جا که ممکن

نمایند تهران در مجلس گفت: واقعیت این است که عملکرد صدا و سیما در بحث افشای اسرار کشور به ویژه در موضوعی همانند بحث دور زدن تحریم‌ها، بسیار قابل نقد است. در همین زمینه موضوعی تحت عنوان طرح «نفوذ» قابل بحث است که اساس آن مبتنی بر نفوذ دشمن است. یکی از مراکز که احتمالاً محل نفوذ دشمن باشد همین سازمان است؛ زیرا منافع ملی حکم می‌کند صدا و سیما حافظ امنیت کشور باشد و نه اینکه منافع کشور را با خطر و تهدید مواجه کند.

شرط‌ظریف برای بازگشت انجام کامل تعهدات

از سوی دیگر ایران همچنان بر موضع خود درباره کاهش تعهدات هسته‌ای در قبال بدعهدی طرف‌های مقابل، پابرجاست و به نظر نمی‌رسد تهدیدهای اروپایی تأثیر چندانی در این موضع داشته باشد.

هشدار دادن‌ها و خط و نشان کشیدن‌های اروپا در حالی است که در ایران اخبار مربوط به راه‌اندازی نیروگاه‌های جدید، استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته و آمار روبه افزایش اورانیوم غنی‌شده و آب‌سنگین منتشر می‌شود. با وجود چنین تکاپویی، بعید به نظر می‌رسد که تهدیدهای اتحادیه اروپا درباره بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، بتواند مانع پیشروی ایران در گام‌های بعدی شود.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که در یک سال و نیم گذشته، مذاکرات دیپلماتیک بسیاری را با طرف‌های اروپایی برای حفظ برجام انجام داده است، دیروز در حالی که مشغول سخنرانی در پتل خلع سلاح و عدم اشاعه کلپ آستانه در قزاقستان بود، بار دیگر تأکید کرد که اگر ایران از منافع اقتصادی برجام بهره‌مند شود، آماده است تا به اجرای کامل تعهداتش در این توافق بازگردد.

ظریف در ادامه با اشاره به اینکه عادی‌سازی روابط اقتصادی با ایران از شروط برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است، گفت: اگر این مسئله حتی تا اندازه‌ای هم محقق شود، ما آماده‌ایم تا به اجرای کامل تعهداتمان ذیل این توافق بازگردیم و حسن‌نیت خود را نشان دهیم.

«تناس فوق‌العاده» با ترامپ!

اروپایی‌ها اما در این مدت نشان داده‌اند که خواست باتوانایی برآورده کردن این شرط ایران را ندارند. باین‌حال گزارش تازه آژانس، بار دیگر اروپا را به تکاپو برای پیدا کردن یک راهکار انداخته است.

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه که طی ماه‌های گذشته، نقش پررنگ و البته بی‌ثری را برای پایان دادن تنش میان ایران و آمریکا بازی کرد، بامداد دیروز در صفحه توییترش نوشت که «تناس فوق‌العاده‌ای» با دونالد ترامپ، همتای آمریکایی خود درباره

در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ذرات اورانیوم با منشأ ساخت دست بشر را در محلی که ایران پیشتر به آژانس اعلام نکرده بود، پیدا کرده است

توقفا اجرای بخشی از تعهدات است. اینکه ایران همچنان این اجازه را به آژانس می‌دهد می‌تواند اطمینان خاطر برای طرف‌های برجام باشد که کماکان توانایی کنترل برنامه هسته‌ای ایران را دارند.

غریب‌آبادی درباره اشاره آژانس به مکان «خاصی» در ایران که ظاهراً همان محل پیدا شدن ذرات اورانیوم است نیز گفت: تعامل بین آژانس و ایران در خصوص این موضوع در حال اجراست. بنابراین، هرگونه تلاش برای پیش‌دوری و ارائه ارزیابی زود هنگام و خام، صرف‌رادر جهت‌مصادره این موضوع در راستای مقاصد سیاسی خواهد بود. او همچنین تأکید کرد: «موضوعات پادمانی نباید با اغراض سیاسی مورد سوءاستفاده قرار بگیرند و بزرگنمایی شوند.»

خاطر نشان کرد: این تحلیل‌ها به آقای لاریجانی ارتباطی ندارد و اینکه برخی از دوستان و برادران در قم چه اقداماتی انجام دادند و دلایل آن چیست باید از خود آنها پرسید. وی تأکید کرد: شاید مادر باره رویکردهای برخی از آقایان تحلیل‌هایی داشته باشیم اما طبیعی است که برای تجزیه و تحلیل مسائل زمان مناسب مدنظر ماست. از این روی مقطع فعلی بدون شک زمان مناسبی برای بیان برخی از نظریات نیست.

عضو شورای مرکزی جبهه پیروان درباره اینکه اگر اصولگرایان علی‌لاریجانی را کنار بگذارند با مشکلات متعددی در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری روبه‌رو می‌شوند، گفت: این دست

بر این باور هستم نهادی که در حوزه مخدوش شدن امنیت کشور می‌تواند به این موضوع بپردازد، شورای امنیت ملی کشور است.

صد او سیما لابی‌های قوی دارد

وی پیرامون ضرورت پایان دادن به انحصار صدا و سیما، اظهار کرد: بر اساس قانون اساسی، انحصار صوت و تصویر در دست صدا و سیما است. واقعیت این است که تغییر اصل انحصار صدا و سیما در قانون اساسی دشوار است. باین‌وجود، ضرورت خارج شدن انحصار صدا و سیما احساس می‌شود. وی افزود: کمیته رسانه، کمیسیون فرهنگی مجلس طی چند وقت گذشته تلاش زیادی را برای ایجاد مکانیزمی برای نظارت بر صدا و سیما انجام داد و طرحی در همین ارتباط،



است طرح ویژه تخریبی طرح می‌شود. در سطح دولت نیز به نظر می‌رسد همین قاعده صادق است. نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: حتی نمایندگان مجلس نیز نمی‌توانند بر عملکرد و سیاست‌گذاری‌های صدا و سیما نظارت داشته باشند. متأسفانه شورای نظارت نیز چنان قدرت نظارت بر عملکرد صدا و سیما ندارد. در این میان،